
                                                                                                                             

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Р О С С О Ш А Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  29.09.2021     № 1004 

г. Россошь 

 

О ликвидации муниципального 
казенного общеобразовательного 
учреждения Ивановская основная 
общеобразовательная школа  
Россошанского муниципального 
района Воронежской области  

 

 

В целях оптимизации муниципальной системы образования Россошанского 

муниципального района и в соответствии с Федеральным законом от  29.12.2012г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

администрации Россошанского муниципального района Воронежской области от 

21.11.2013г. № 2659 «Об утверждении порядка создания, реорганизации 

муниципальных образовательных организаций Россошанского муниципального 

района» и на основании экспертного заключения оценки последствий ликвидации 

муниципальных образовательных учреждений от 20.09.2021г. администрация 

Россошанского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Ликвидировать муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ивановская основная общеобразовательная школа  Россошанского 

муниципального района Воронежской области (далее - ликвидируемое 

учреждение). 

2. Создать ликвидационную комиссию в составе, согласно приложению. 

3. Ликвидационной комиссии провести в установленном законом порядке все 

необходимые мероприятия по ликвидации ликвидируемого учреждения. 

4. Установить срок ликвидации: до 01.08.2022 года. 



4. Назначить уполномоченным заявителем при ликвидации ликвидируемого 

учреждения Письменную Елену Николаевну. 

5. Возложить на Письменную Елену Николаевну обязанность по проведению 

следующих мероприятий: 

5.1. В течении трех дней с момента подписания настоящего постановления 

уведомить работников ликвидируемого учреждения, а также кредиторов о 

ликвидации ликвидируемого учреждения. 

5.2. В трехдневный срок с момента подписания настоящего постановления в 

установленной форме уведомить регистрирующий орган по месту нахождения 

ликвидируемого учреждения о его ликвидации с приложением решения о 

ликвидации. 

5.3. Осуществить необходимые юридические действия по размещению 

сообщения о ликвидации ликвидируемого учреждения в Вестнике 

государственной регистрации в порядке и сроки предусмотренные 

законодательством Российской Федерации. 

5.4. Осуществить иные необходимые юридические действия в порядке и 

сроки предусмотренные законодательством Российской Федерации. 

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике 

администрации Россошанского муниципального района и разместить на 

официальном сайте в сети Интернет. 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации                                                                 А.И. Хиценко 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



Приложение                                     

к постановлению администрации                                                                                   

Россошанского муниципального района                       

от _________№______ 

 

Состав ликвидационной комиссии муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ивановская основная общеобразовательная 

школа Россошанского муниципального района Воронежской области. 

 

Е.Н. Письменная - директор МКОУ Ивановская ООШ Россошанского 

муниципального района, председатель комиссии; 

Ю.С. Тростянский - руководитель отдела образования и молодёжной 

политики администрации Россошанского муниципального района, член 

комиссии; 

Т.С. Головко - руководитель отдела по управлению муниципальным 

имуществом, земельным ресурсам и землеустройству, член комиссии; 

Н.А. Красноруцкая - начальник-главный бухгалтер МКУ «ЦБОУ» 

Россошанского  муниципального района, член комиссии. 

 

 

 

     Руководитель аппарата                                                                 И.М. Марков  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


